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CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Fecha de emlsion (Date of issue)

(DMA) - 29/08/2014

N° (Document number)

TX437673

HIIHIII||lIII||II|lI|IIUIIIllIIlHIIIIIIIIIHIIIIIIHIIIIIIIIIIIIII

00

ORIGINAL

0000418994

Cédigo cliente (Cuslomer'lD)

. HO00Z32500.

Pedido’No. {Sales Order}
0101216205,0101267404

Orden de compra {Purchase order) —
18552,18788

Cliente (Cusicmer)
‘PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DECYV.

Remision (Delivery} - o i
000000418994 :

GAMION

Medio de transporte (Means of transpert)

Dlrecclun (Address}

Piezas Totales (Total pieces)

Punto de despacho (Delivery plant}

Propiedades ineca’ﬁic_as longitudinales {Longitudinal mechanical properties)

R _F’iéza‘ Colada _ - Tensién
- (Piece)’ {Heat), {Steel Stress)

}on S ~%Elongasian RG (YP) § RT (TS} 2
Lo . - (%Elongation) | MPA (K1) MPA (K5
2A153204PN100 _ 1408209180 40 212/(30.7) | 336/(48.8)
2A154669PN100 1408210430 40 197 /(28.5) 323/ (46.9)

22636025 42 184 /(26.7) 325/ (47.2)

3A227335PN101

\2. RT (TS Resistencia a la tensidn (Tension Strenahil

W

3, TT {TTY; Tratamiento Temmico {Termical Treatment!’

4, HRBW: Rockwell B identador de WC

AV VALLEDE LAS ALAMEDAS 86-O - TULTITLAN - MEXICO México. 3 Pesqueria
s s —-‘_ i6n de la mercaderia (Goads description) i
ROLLOERIC RECOCIDO TENSONIVELADD -
Datos Gonerales (Generai Data) " : y _4
P!ez_a 0 “Colada, - Peso Espesor . " Anche '
* APlece) - ' (Heat} . (Welght) {Thickness) . {Width)
R 7o kg - b mm in mm . in. ~
2A153204PN100 | 1408208180 9330 - 20569 1520~ 0.0598 . 1220.00 48.03 }
2A154669PN100 1408210430 BT00 19180 1520  0.0588 1220.00 48,03 '
- 3A227335PN101. |, 22636025 7300 16084 1520 0.0598 915.00° 36.02
; L ! § i
% -
Pleza " Colada ) No. Parte . ~ Descripcitn_ - Norma de Calidad / Grado / Subnormé )
(Plece) i {Heat} {Part} " (Description) (Quatity Norm / Grade / Sub-Norm)
e 2A153204PN100 1.403209180 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO . TER/A 1008 CS TIPO B/GAB {V 2006 REV 1)
| 2a154889PN100 1408210430 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADQ ~ TER/A 1008 C§ TIPO- BIGAB(V 2006 REV 1} .
T 3A227335PN101 22836025 - ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADD S TIPO B/IGAB !(V 2006 REV 1)

ot
1. RC {YPY. Rasistancia a la cedsncia Yield Point}

. Firma (Signature)

Certificainas gue ol matental aqui descito ha sido inspesclonado ¥ ensayado per persanal autorizado indep

diente del area da

con tisfactorios en

dancia con la nérma arriba descrita, Propledades Mecanlcas,

bajo las nomas ASTM A370, E8, E18, ES17, E646, EN-10002, £23, JI5 Z 2241 segun réquerimiento y pesa de capa bajo ASTM 90. Andlisis Quimico bajo la norma ASTM E 415 {1019 f A 751, Wae certify that the material described has been
tested and inspecied by authorized personal independent from the manufactunng department with satisfactory yesplls in accardance with requirements of the above specification. Machanical Properfies as ASTM A3TD, EB E18, E517 EG46,

Ing. Antenio Mani
Temium Labs

EN-10002, E23, JIS Z-2241 as requerired and Doallng weight with ASTM A0, Chemical Analys]s a3 ASTME 415/ 1018 /A 751

-t R .
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bl

_ Ensayo's de"CaIifdad Edei Acero (Steél Quality)

F P Colada " [T Dureza o ) ’ . o - ‘ B
L) e (Hardness) '
B L (e} 4 ’
2A153204PN100 . 1408209180 55 ‘
2A154669PN100 1408210453 : 51

3AZ27335PN101 ‘27636025 50

Calida'él.del Acero - Andlisis Quimico (%) (Stee! Quality - Heat Analysis (%))

Colada v ° ¢ Wn P s st Al v TN cr Ni Mo B cu cb

; U1 {Heaty , | : .
1 11408209180 . 0.051 0,333 . 0.004 0.002 0.018 0.034 0.002 -0,080 - 0011 0.029 0.005 - | _0.0000 " 0.065 0.000

| 1408210430 0.066 0325 |- 0.005 | _0.002 0.020 0.033 0.001 IJ._O{}D ‘0.011 0.016 0.002 0.0000 0.041 0.000

i L L 22636025 0.090., 0.370 0.012 0.006 0.008 0.058 0.001 0.041 - 0.020 _ 0.01 D_ 0.004 0.0001 | 0.010 0.001 -

~
¥

- - - N : i “-\
1.RC (YPY: Resistencia a la.cedencia [Yield Pointt - ) .. 2.RT{T5): Resistencia a la tensién (Tensicn Strenahil 3.TT (TTY%: Tratamignto Termico (T ermn:al Treatmeml - 4, HRBW: Rockwell B Identador da WC

2 . v

Firmaz {Signature}

. Cerﬂﬂcamos que el material aqui descrito ha sido inspecch oy ayado por personat altorizado indeperndients del srea de manufactura con resultades safisfactarios en concordancia con la norma armiba descrite. Propiedades Mecénicas .
bajo las normas ASTM A370, EB, E18, E517, £646, EN-10002, E23, HS Z 2241 seglin requerimiento y peso de capa baja ASTM 80, Analisis Quimico bajo la nomma ASTM E 4151 1018 { A 761. We certify that the material described has been -
tested and Inspeited by authorized penmnal indep fram the facturing depariment with satisfactory results in accord wilk raqui of the above specificatlon. Mechanical Pmpsmes as ASTM A370, EB, E13 E517, E646, ing. Antonio Mani
EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A90. Chemical Analysis as ASTME 415/ 1018/ A 761, : . _ .- Ternium Labs
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